
 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na seminář, který pořádá 
 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje – územní odbor Pardubice 

 

„Příprava škol a školských zařízení na mimořádné události“ 
 

Doporučeno pro:   pedagogy ZŠ, SŠ, SOU, vychovatele školských zařízení 

Termín konání:   21. listopad 2024 v čase 8:30 – 14:30 hod. 

Místo konání:   Centrální hasičská stanice Pardubice, Teplého 1526 Pardubice 

Poplatek:   bez účastnického poplatku 

Lektoři: kpt. Bc. Tomáš Jirout – odborný pracovník ÚO HZS Pardubice  
                por. Bc. Martin Kolek, DiS. – odborný pracovník ÚO HZS Pardubice 
                mjr. Ing. Kateřina Shejbalová – odborný pracovník ÚO HZS Pardubice 
 kpt. Mgr. Daniel Krejčí – psycholog HZS Pardubického kraje 

   

   
Proč se na tento seminář přihlásit?  

Cílem semináře je připravit pedagogy na získání základní orientace v právním prostředí 
týkající se přípravy školy na mimořádné události a krizové situace. Účastníci zároveň získají 
základní průpravu pro přípravu školy a školského zařízení na mimořádné události a krizové 
situace a osvojí si praktické informace o tom, jak se při takových událostech zachovat.  
 

Obsah programu 

Program zahrnuje několik základních témat:  

1. Problematika integrovaného záchranného systému a základů krizového řízení 

2. Přehled vzniku možných mimořádných událostí se zaměřením na Pardubický kraj 

(mimořádné události způsobené přírodními silami, lidskou činností, havárie s únikem 

nebezpečných látek) 

3. Problematika požární prevence – povinnosti na úseku požární ochrany 

4. Připravenost školy na mimořádné události 

(Plán opatření školy při vzniku mimořádné události a krizového stavu) 

5.  Děti v souvislosti s mimořádnou událostí ve škole a v rodině (psycholog HZS kraje) 

6. Sebeochrana člověka za mimořádných událostí 

  (varování, evakuace, improvizovaná ochrana osob, nouzové přežití) 

7. Aktivity HZS pro školy, školská zařízení, příklady dobré praxe 

 

Přejeme krásné dny a těšíme se na setkání s Vámi. 
 

kpt. Bc. Tomáš Jirout          
HZS Pardubického kraje    
Pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení   
Teplého 1526, 530 02 Pardubice     
telefon: +420 950 570 358, +420 725 090 521    
e-mail:tomas.jirout@hzscr.cz     

mailto:tomas.jirout@hzscr.cz

